En delirium diabolicum, Jac. 3: 15. *â spiritu malo, sese in Angelum lucis transformante,* 2. Cor. 11: 14. *profectum! Quasi enervaretur omnis efficacia mediorem Salutis, indignitate Ministri.* Nos distingvimus inter id, *quod notum est Deo, & hominibus.* Non spiritus fanaticus, *sed ipse Spiritus Dei scrutatur omnia, imò & profunda Dei,* 1. Cor. 2: 10. *Scit quid in homine est,* Joh. 2: 25. *Quod nemini hominum notum,* 1. Cor. 2. 11. Ergo sunt *impj in Deum cordis scrutatores,* qui solus novit quisnam nostrum habet Spiritum Sanctum, nec ne, non verò illi, 1. Sam. 16: 7. Plal. 7: 10. Sunt *injuri in Ecclesia Ministros, custodientes depositum, per spiritum Sanctum habitantem in nobis,* 2. Tim. 1: 14. Reliquorum nævos, non more obtrectatorum, (quos non regit Spiritus Sanctus) Mundo propalare, sed *pallio charitatis,* quod est cordatorum Spiritus Sancti templorum, obvelare debuissent, 1. Pet. 4: 8. 2. Disting. inter *dona Spiritus Sancti sanctificantia & administrantia,* pii Sacerdotes habent utraq; impii solum admidistrantia, sicut antea p. 12: & 13. dictum. 3. Disting. inter *causam principalem mediorem salutis, ipsum Deum, & instrumentalem, Ecclesiæ Ministrum.* Ut non Ministerii Ecclesiastici dignitas & efficacia, ita nec verbi Dei & sacramen-

H

torum,

torum, dependet ab indignitate aut dignitate docentis aut administrantis, sed à solâ ordinatione & institutione, Dei ordinatoris & Autoris. Interim causa Ministerialis non opponenda, sed subordinanda principali, cum effectus æquè de utrâq̃, licet non æqualiter, prædicetur. *Causa ministerialis in virtute causæ principalis agit, unde non ab illâ, sed ab hac pendet verbi & Sacramentorum veritas & integritas, Matth. 3: 11. 1. Cor. 3: 6. 7. Ad illud Anabaptistarum: Minister improbus non habet Spiritum Sanctum, ergo non potest beneficia alteri conferre spiritualia, Disting. 4. inter agens principale & instrumentale. Agens principale non potest alii conferre efficienter & formaliter, quo ipsummet destituitur, sed per agens instrumentale conferri potest, eminenter & virtualiter, quod huic non inest. Ut eadem est sigilli figura, licet aureo vel ferreo insculpta sit annulo, sic idem Ministerium, sive boni sive mali teneant, ait Nazianzenus.* Est enim Christus qui per eos docet, baptizat, absolvit. Nam Ministerium Ecclesiasticum non separatum à Spiritu Sancto, sed uno indiviso, actu divino-humano, ad unum *ὑποτέλεσμα* efficacissimum, non solum comitative, sed organicè operatur. Unde *unus est Actus sacerdotis ac Spiritus Sancti, Matth. 10: 20. 1. Cor. 4: 1. 1. Cor. 3: 9. Act. 26: 18. Luc. 10: 16. &c.* Hinc sequitur, quod Ecclesiæ Ministri, ut *os Dei*, Jer. 15: 19. *Legati Christi*, 2. Cor. 5: 20. *Ministri Jesu Christi*, Rom. 15: 16. *Cooperarij Dei*, 1. Cor. 3: 9. individuo cum Deo concursu ac simultaneo actu, absolvunt, remittunt peccata, prædicant verbum Dei, administrant sacramenta, non tantum *ἰσορρικῶς*, declarativè & annunciativè; verum etiam *ἐνεργητικῶς* & effectivè, licet *ὁμορρικῶς* & cooperativè.